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Beretning 2024 

Velkommen til generalforsamlingen 

Året 2024 er gået med travlhed i arkivet. Der har stadig været meget at få orden på i forbindelse med flytningen i 

2023 fra Solhjem i Lejbølle og vi arbejder stadig med at få styr på alle arkivalierne.  

Der afleveres stadig en del materiale, dokumenter – billeder – protokoller og andet. Disse ting skal arkiveres, så de er 

til at finde frem igen ved forespørgsel. Det foregår i databasen Arkibas og kan på nettet ses på Arkiv.dk. Der arkiveres 

stadig på livet løs af disse indkomne materialer. 

 Der er taget hul på at få ordnet arkitekttegningerne fra Tranekær gods som vi fik da arkivet stadig var i Stoense. 

Der er ordnet mapper med ejendomshistorierne m.m.  

Der renskrives kladder  om ejendomshistorie, i øjeblikket fra Lohals. 

Der er ordnet flere praktiske ting, blandt andet er udhængsskabet med oplysning om arkivet, blevet sat op sammen 

med postkassen. 

Der har været godt med besøgende, både fysisk i huset her og på tlf. og mail. Dejligt når alle de oplysninger der er 

samlet gennem tiden kan bruges enten til slægtsforskning eller ejendoms og lokalhistorie. 

Vi deltager stadig i de halvårlige fællesmøder med de andre arkiver, det er et godt forum for orientering og løsning af 

forskellige opgaver. 

Blandt andet har vi fået fremkaldt glasplader fra fotograf Gabs atelier af Per Strandhauge i Bagenkop. 

Har fået overspillet nogle VHS bånd til MP3 filer af ekstern leverandør. 

Vi har deltaget i kursus om opbygning af egen hjemmeside, den er nu kommet i gang og der fyldes på efterhånden 

som der er tid til det. Nordlangeland-arkiv.dk vi har også stadig en facebookside. 

Har også stadig hjemmeside hos kommunen der opdateres efter ønske af medarbejder på Byarkivet. 

Vi deltog ikke i arkivernes dag i år 2024, da Rudkøbing Byhistoriske Arkiv havde inviteret til reception i anledning af at 

de kunne fejre 80 års jubilæum. Synes ikke vi kunne være begge steder. 

Har fået fjernet ustabil vaskemaskine, den blev brugt af skolens rengøringsfolk til vask af gulvmopper, samt et  køle-

fryseskab i mellemgangen ved toilettet. 

Arkivets skab med fossiler har nu fået pladsen. Måske kan der også blive plads til en lille reol som f.eks. kan rumme 

vores kanonkugler og teglsten fra nogle af de lokale teglværker, men vi er jo stadig ikke et museum, så måske skal de 

på et tidspunkt videre til Langelands Museum.  

Har planer om at invitere børnene fra Nordskolen til at se og mærke disse ting. 

I de foregående år har vi haft plancher med forskelligt lokalt materiale udlånt til Bøstrup Sognehus, de er ikke blevet 

fornyet i 2024, på grund af mangel på tid, håber det kommer til at ske i det nye år. Godt med lokalt samarbejde. 

Der er ikke endnu planlagt aktiviteter for 2025, men når det sker, annonceres det i pressen og på Facebook og 

hjemmeside. 

Den Historiske Årbog, ØBOER udgives fortsat, husk at det er en forudsætning, at der skrives artikler til den. Man kan 

altid kontakte alle arkiverne, hvis man vil  bidrage med en artikel inden for rammerne af skrivevejledningen. 

Medlemstal 107 medlemmer, fordelt på 39 enkeltmedlemsskaber og 34 dobbeltmedlemsskaber. 

Tak til alle jer for det store arbejde der hver uge lægges i foreningen/arkivet. 

Tak til alle jer der tegner medlemskab i foreningen. 


